
evidenční číslo: 5617110522

Dohoda o narovnání

uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1.1 Objednatel:

v
Cl. 1

Strany dohody

Název: Statutární město Brno

Adresa: Dominikánské nám, 196/1, 602 00 Brno

Zastoupený: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem

Podpisem dohody pověřena:
vedoucí Odboru investičního

Magistrátu města Brna

IČ: 449 92 785

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4

(dále též jen objednatel nebo strana dohody

nebo Město)

1.2 Zhotovitel

Název: BARABA Brno, s.r.o.

Adresa: Petlákova 552/25,
Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno

Zastoupený: Josefem Graciasem, jednatelem

IČ: 262 41 170

DIČ: CZ26241170

Bankovní spojení: ČSOB

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,

vložka 39363
(dále též jen zhotovitel nebo strana dohody) •

-1-



3.2 Strany dohody shodně konstatují, že zhotovitelem byly provedeny nad rozsah smlouvou 
o dílo sjednané stavební práce (dále jen vícepráce), které jsou specifikovány v položkovém 
rozpočtu - vícepráce ze dne 6.1.2017, který tvoří přílohu č. 1 této dohody.

3.3 Strany dohody shodně konstatují, že zhotovitelem nebyly provedeny smlouvou o dílo 
sjednané stavební práce (dále jen méněpráce), které jsou specifikovány v položkovém 
rozpočtu - méněpráce ze dne 6.1.2017, který tvoří přílohu č. 2 této dohody.

3.4 Strany dohody shodně konstatují, že stavební práce dle smlouvy o dílo a této dohody 
o narovnání byly předány zhotovitelem objednateli a objednatelem převzaty dne 06.01.2017.

3.5 Strany dohody sjednávají cenu stavebních prací provedených dle smlouvy o dílo a této 
dohody tak, že cena díla sjednaná ve smlouvě o dílo se zvyšuje o částku 260.285,- Kč 
bez DPH, která vznikla jako rozdíl ceny méněprací a ceny víceprací

Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH 
Cena víceprací bez DPH 
Cena méněprací bez DPH 
Cena celkem bez DPH 
DPH 21 %
Cena celkem s DPH

753.526,- Kč 
397.642,- Kč 

- 137.357,- Kč 
1.013.811.- Kč 

212.900,31 Kč 
1.226.711,31 Kč

Zhotovitel vystaví daňový doklad na částku 1.013.811.- Kč bez DPH dle čl. 4 smlouvy o dílo.

3.6 Zhotovitel vzal na vědomí a souhlasil s tím, že objednatel vyúčtoval zhotoviteli sankce 
dle smlouvy o dílo.

v

Cl. 4
Závěrečná ustanovení

4.1 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední stranou dohody.

4.2 Jakékoliv změny této dohody jsou možné pouze dodatky v písemné fonně.

4.3 Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každý stejnopis má platnost 
originálu, každá strana dohody obdrží dva stejnopisy.

4.4 Město je povinno dodržovat při nakládání s veřejnými prostředky ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4.5 Tato dohoda podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

4.6 Zhotovitel prohlašuje, že údaje uvedené v této dohodě nejsou předmětem jeho obchodního 
tajemství.

4.7 Zhotovitel prohlašuje, že údaje uvedené v této dohodě nejsou informacemi požívajícími 
ochrany důvěrnosti jeho majetkových poměrů.

-3 -



Výše uvedené strany dohody uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1903 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto dohodu o narovnání (dále jen ,,dohoda“).

ČI. 2
Úvodní ustanovení

2.1 Strany dohody shodně prohlašují.
2.1.1 Smlouvou o dílo č. 5616053855 uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem dne 
19.10.2016 (dále jen „smlouva o dílo“) zavázal se zhotovitel za podmínek sjednaných ve 
smlouvě o dílo realizovat pro objednatele zakázku dle pokynu objednatele na akci „Sanace 
podzemí, stavebně-historický průzkum a zabezpečovací práce Blok 8, vnitroblok Římské 
náměstí šachta A4“.

2.1.2 Předmětem plnění této zakázky byly stavební práce, zahrnující průzkumné práce 
podzemí, jeho zpřístupnění a vyklizení ve stanovené lokalitě akce označené jako “Blok 8, 
Římské náměstí“, pod kterým je objednatelem předpokládána existence historických 
podzemní prostor.

2.1.3 Doba plnění - termín předání díla byla sjednána - 15.12.2016.

2.1.4 Cena díla byla sjednána:
- 753.526,-Kč bez DPH
- 158.241,-Kč DPH, tj. 21%
- 911.767,-Kč vč. DPH.

2.1.5 V průběhu provádění díla byl zhotovitelem nalezen podzemní prostor - sklep se dvěma 
přístupovými chodbami v rozsahu větším než bylo uvedeno v zadávací projektové 
dokumentaci zpracované společností R-ateliér, s.r.o. v 09/2016 pro zakázku.

2.1.6 Dne 05.12.2016 informoval zhotovitel objednatele, že rozsah stavebních prací 
v nalezeném podzemním prostoru neumožní zhotoviteli dodržet termín předání díla a cenu 
díla dle smlouvy o dílo.

2.1.7 Zhotovitel provedl stavební práce i v nalezeném podzemním prostoru.

2.1.8 Vzhledem ke skutečnosti, že zhotovitel provedl stavební práce v jiném než smlouvou 
o dílo sjednaném rozsahu a v jiném než smlouvou sjednaném tennínu předání díla je 
uzavírána tato dohoda o narovnání.

ČI. 3
Předmět dohody

3..1 Touto dohodou se odstraňuje pochybnost ohledně rozsahu stavebních prací provedených 
zhotovitelem na akci „Sanace podzemí, stavebně-historický průzkum a zabezpečovací práce 
Blok 8, vnitroblok Římské náměstí šachta A4“, kdy objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, 
že došlo k předání a převzetí stavebních prací dle změnových listů a nikoliv k předání 
a převzetí díla v rozsahu zhotovitelem oceněného soupisu prací, dodávek a služeb (dále jen 
„soupis prací“) v nabídce zhotovitele.

-2-



4.8 Strany dohody se dohodly, že tuto dohodu zašle k uveřejnění v registru smluv Město.

4.9 Nedílnou přílohou součástí této dohody jsou přílohy:
Příloha č. 1 - položkový rozpočet - vícepráce ze dne 6.1.2017

Příloha č. 2 - položkový rozpočet - méněpráce ze dne 6.1.2017
Příloha č. 3 - výkres nalezeného podzemního prostoru sklepení

4.10 Strany dohody prohlašují, že tato dohodaje projevem jejich svobodné a vážné vůle, což

stvrzují svými podpisy.

Doložka dle ust. § 41, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů
Tato dohoda byla schválena Radou města Brna na její schůzi č. R7/103 dne 21.2.2017.

V Brně dne..........~2 -03- 201/

Za objednatele Za zhotovitele

STATUTÁRNÍ MĚSTO F.RMO
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor investiční

vedoucí
Magistrátu města Brna

jednatel

-4-



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

TV\ i u>Hft
v..<
o

| Rozpočet: 0 ZPŘÍSTUPNĚNI PODZEMÍ, ŘÍMSKÉ NAMÉSTI-sonda A4 |
Objekt: Název objektu : JKSO :
1b ŘÍMSKÉ NÁMĚSTÍ, sonda A4 - vícepráce
Stavba : Název stavby : SKP :
0109 ZPŘÍSTUPNĚNÍ PODZEMÍ, Blok 8
Projektant: R-atelier s.r.o., Brno, Ing. Aleš Svobo Počet měrných jednotek : 0
Objednatel : Statutární město Brno, Dominikán.nár Náklady na MJ : 0
Počet listů : Zakázkové číslo: 109
Zpracovatel projektu : Zhotovitel :

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Rozpočtové náklady II. a III. hlavy Vedlejší rozpočtové náklady

|Z
 73 

N

Dodávka celkem 0 Ztížené výrobní podmínky 11 926
Montáž celkem 0 Oborová přirážka 0
HSV celkem 372 673 Přesun stavebních kapacit 0
PS V celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 372 673 Zařízení staveniště 9 317
Provoz investora 3 727

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0
RN II.a III.hlavy 372 673 Ostatní VRN 0
ZRN+VRN+HZS 397 642 VRN celkem 24 969
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

Datum :

Q.i žoiy

Jméno:
Datum : /
Podpis: /

BARA3A ime, «.r.o.
Petlákova 552/25, 620 00 Brno
TEL./FAX: 547 224 519, 605 447 221
IČ 26241170 DIČ CZ26241170

Jméno:
Datum :
Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % činí: 397 642 Kč
DPH 21,0 % činí: 83 505 Kč
Základ pro DPH 0,0 % činí: 0 Kč
DPH 0,0 % činí: 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 481 147 Kč

Poznámka :

Strana 1



Stavba : 0109 ZPŘÍSTUPNĚNÍ PODZEMÍ, Blok 8 Rozpočet:
Objekt: 1b ŘÍMSKÉ NÁMĚSTÍ, sonda A4 - vícepráce ZPŘÍSTUPNĚNÍ PODZEMÍ, ŘÍMSKÉ N

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 27 378 0 0 0 0
27 Základy 6 825 0 0 0 0
28 Zpevňování hornin a konstrukcí 13 225 0 0 0 0
31 Zdi podpěrné a volné 19 408 0 0 0 0
41 Stropy a stropní konstrukce 11 816 0 0 0 0
45 Podkladní a vedlejší konstrukce 0 0 0 0 0
5 Komunikace a zpevněné plochy 6 535 0 0 0 0
6 Úpravy povrchu, podlahy 10 558 0 0 0 0
63 Podlahy a podlahové konstrukce 5 934 0 0 0 0
89 Ostatní konstrukce na trubním vedení 5219 0 0 0 0
9 Ostatní konstrukce, bourání 0 0 0 0 0
962 Výklizy 238 890 0 0 0 0
97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 7 754 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 14010 0 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 5 119 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 372 673 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 3,2 372 673 11 926
Oborová přirážka 0 0,0 372 673 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 372 673 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 372 673 0
Zařízení staveniště 0 2,5 372 673 9 317
Provoz investora 0 1,0 372 673 3 727
Kompletační činnost (IČD) 0 0,0 372 673 0
Rezerva rozpočtu 0 0,0 372 673 0

l CELKEM VRN 24 969

Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba : 0109 ZPŘÍSTUPNĚNI PODZEMÍ, Blok 8 Rozpočet:
Objekt: 1b ŘÍMSKÉ NÁMĚSTÍ, sonda A4 - vícepráce ZPŘÍSTUPNĚNI PODZEMÍ, ŘÍMSKÉ NÁMĚSTÍ-sonda A4

P.Č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / Mj celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 151101211R00 Odstranění pažení stěn - příložné - hl. do 4 m m2 10,15 25,40 257,81
šachta A4, hl. 4,00m 

m2 : (2,60+1,50)‘2*4,00 32,80
- odpočet původní výměry, m2 : - 22,65 -22,65

2 151101311R00 Odstranění rozepření stěn - příložné - hl. do 4 m m3 7,59 10,20 77,42
šachta , hl. 4 m
2,60*1,50*4,00*1 15,60

- odpočet původní výměry, m3 : - 8,01 -8,01
3 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m m3 51,00 260,70 13 295,70

- odvoz z výklizů viz m3 : 135,00 135,00
- odpočet původní výměry, m3 : - 84,00 -84,00

4 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 141,00 19,40 2 735,40
icelkem předpokládaná vzdálenost 13 km 
m3 : 135,00*3 405,00
- odpočet původní výměry, m3 : -264,00 -264,00

5 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1-4 m3 47,00 234,30 11 012,10
zemina z výklizů m3 : 135,00 135,00
odpočet původní výměry m3 : - 88,00 -88,00

Celkem za 1 Zemní práce 27 378,43
Díl: 27 Základy

6 275313621R00 Beton základových patek prostý C 20/25 m3 2,89 2 362,70 6 825,37

;- odvětr.šachta-kaverna, ch.č. 1 - zeď, ch.č. 5 - zeď a schody

m3 :0,80*0,80*2+1,20*0,25*0,25+1,75*0,40*0,30+1,75*2,70*0,35 3,22
- odpočet původní výměry, m3 : - 0,33 -0,33

Celkem za 27 Základy !lPfl ’ 6 825,37
Díl: 28 Zpevňování hornin a konstrukcí

7 289474222R00 Spár.zdiva hl.do 3 cm aktmaltou z cihel, m2 13,00 363,70 4 728,10
Prostor č. 1 - malá chodba, č. 3 - chodba, m2 : 12,00 12,00
Prostor č. 2 - sklep, č. 5 - chodba m2 : 10,00
Mezisoučet

10,00

odpočet původní výměry, m2 : - 9,00 -9,00
8 289904122R00 Vysekání spár do hl. 3 cm zdivá z cihel m2 13,00 402,20 5 228,60

Prostor č. 1 - malá chodba, chodba č. 3 - chodba m2 :12,00 12,00
Prostor č. 2 - sklep, č. 5 -chodba m2 :10,00
Mezisoučet

10,00

odpočet původní výměry, m2 : - 9,00 -9,00
9 289905215R00 Úprava spár zdivá z lom.kamene středního uhlazením m2 13,00 251,40 3 268,20

Prostor č. 1 - malá chodba, č. 3 - chodba m2 :12,00 12,00
Prostor č. 2 - sklep, č. 5 - chodba m2 :10,00
Mezisoučet

10,00

odpočet původní výměry, m2 : - 9,00 -9,00
Celkem za 28 Zpevňování hornin a konstrukcí -' ::: ‘ '/ItlPillSK 13 224,90

Díl: 31 Zdi podpěrné a volné
10 317121102RT2 Osazení překladu světlost otvoru do 180 cm včetně dodávky 

RZP 2/10 149x14x14 kus 2,00 390,00 780,00
vstupní šachta, ks : 6 6,00
odpočet původní výměry, ks : - 4 -4,00

11 317231624RT2 Zdivo klenby z CP 29 P25 na MVC s použitím suché maltové 
směsi m3 0,96 6 194,80 5 974,88
;Zdivo klenby 30 cm z histor. cihel (viz příplatek)

Prostor č.2, 4 -sklep, m3 :1,1*1,65*0,3+1,1*1,0*0,3+0,60*0,50*0,3 0,96
12 317351101R00 Bednění klenby - zřízení vč. podpěrné konstrukce | m2 4,00 807,40 3 229,60

Prostor č. 2, 4 - sklep, m2 : 4,00 4,0C
13 317351102ROO Bednění klenby - odstranění | m2 4,00 181,10 724.40

m2 : 4,00 4,0C
14 328234115ROO Zdivo šachtic cihelné z CP 29 P35 na maltu MC | m3 1,34 4 164,10 5 573,65

- vstupní šachta, spodní část m3 : 3StřábK&0í0S: 4 3,1C



Položkový rozpočet

Stavba : 0109 ZPŘÍSTUPNĚNÍ PODZEMÍ, Blok 8 Rozpočet:
Objekt: 1b ŘÍMSKÉ NÁMĚSTÍ, sonda A4 - vícepráce ZPŘÍSTUPNĚNÍ PODZEMÍ, ŘÍMSKÉ NÁMĚSTÍ-sonda A4

P.Č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ celkem (Kč) :
- chodba č. 5 - částečné přezdění m3 : 1,75*1,40*0,37
Mezisoučet

0,91

- odpočet původní výměry, m3 : - 2,73 -2,73
15 5960001 Příplatek za použití historických cihel ks 637,93 4,90 3 125,86

vstupní šachta, spodní část, 1,3385 m3, ks : 1,3385*277 370,76

Prostor č. 4-sklep, klenba, 0,9645 m3, ks : 0,9645*277 267,17
Celkem za 31 Zdi podpěrné a volné PT: . - 19 408,39

Díl: 41 Stropy a stropní konstrukce
16 411239211R00 Zazdívka otvorů 4 m2 v klenbě cihlami tl.do 15 cm m2 8,50 1 184,30 10 066,55

Prostor č. 2, 3, m2 : 5,0*0,50
;Napojení šachty A/4 na prostor 1, 2, 3, dle detailu řezu

2,50

vstupní šachtou, m2 : 3*2,00 6,00
17 5960001 Příplatek na použití historických cihel ks 357,00 4,90 1 749,30

;zazdívka otvorů v klenbách, prostor č. 2, 3, a napojení šachty
8,50 m2, ks : 8,50*42 357,00

Celkem za 41 Stropy a stropní konstrukce ' 11 815,85
Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce
18 452386111R00 Vyrovnávací prstence z betonu C -/7,5 výšky 100 mm 

vstupní šachta ks : 1
kus

1,00
352,00

odpočet původní výměry, ks : -1 -1,00
Celkem za 45 Podkladní a vedlejší konstrukce

Díl: 5 Komunikace a zpevněné plochy
19 566901111R00 Vyspravení podkladu po překopech štěrkopískem m3 0,64 529,20 338,69

;-po zřízení šachet v komunikaci
Začátek provozního součtu
;s povrchem dlažební kostky
šachta A/4, m2 :(2,60+2*0,45)*(1,50+2*0,25)*1 7,00
ventilační šachta m2 :(0,25*0,75)’2+(0,25*0,25)*2 0,50
Konec provozního součtu 7,50

m3: 7,5*0,15 1,13
- odpočet původní výměry, m3 : - 0,49 -0,49

20 566905111R00 Vysprav.podkl. po překopech kamenivem prolitým cementem, 
tl. 25 cm, - KSC m3 1,06 2 147,90 2 276,77
;po zřízení šachet v komunikaci
Začátek provozního součtu 

komunikace pojezdová, povrch kostky 
šachta A/4 m2 :(2,60+2*0,45)*(1,50+2*0,25)* 1 7,00
ventilační šachta m2 :(0,25*0,75)*2+(0,25*0,25)*2 0,50
Konec provozního součtu 7,50

m3 : 7,5*0,25 1,88
- odpočet původní výměry, m3 : - 0,82 -0,82

21 591111111R00 Kladení dlažby velké kostky,lože z kamen.tl. 5 cm m2 4,21 155,20 653,39
;po zřízení šachty v komunikaci 

dlažba kostky
šachta A/4, ventilační šachta m2 : 7,00 + 0,5 7,50
- odpočet původní výměry m2 : - 3,29 -3,29

22 58380155 Kostka dlažební velká 15-17 cm 1t=2,5m2 | T 1,68 1 943,90 3 265,75
7,5 m2. t : 7,5/2,500 3,00
odpočet původní výměry, t : - 3,2922 /2.500 -1,32

Celkem za 5 Komunikace a zpevněné plochy 6 534,61
Díl: 6 Úpravy povrchu, podlahy
23 627452111R00 Spárování maltou MCs zapuštěné rovné, zdí z cihel m2 6,81 232,90 1 586,05

vstupní šachta, : 3,40*3,10 10,54
zazdívka malá chodba : 1,20*2,20 2,64
chodba č. 5 : 1,75*1,40
Mezisoučet

2,45

odpočet původní výměry : - 8,82
Stránka 2 z 4

-8,82
Stránka 2 z 4



Položkový rozpočet

Stavba : 0109 ZPŘÍSTUPNĚNÍ PODZEMÍ, Blok 8 Rozpočet:
Objekt: 1b ŘÍMSKÉ NÁMĚSTÍ, sonda A4 - vícepráce ZPŘÍSTUPNĚNI PODZEMÍ, ŘÍMSKÉ NÁMĚSTÍ-sonda A4

P.Č. Číslo položky Název položky t ' MJ množství cena / MJ' : .celkem (Kč) /
24 627452141R00 Spárování maltou MCs zápust, rovné, kleneb z cihel m2 27,79 322,20 8 953,94

Prostor č. 5 - schody m2 : 2,30*1,75+1,58*1,75 
;Prostor č. 2 - malá chodba jižní, z histor. cihel

6,79

m2 : 3,00 3,00
prostor č. 3 - sestupná podz.chodba, z histor.cihel

m2 : 8,00 8,00
prostor č. 4, sklep, z histor. cihel,

m2 : 4,00 4,00

;Napojení šachty A/4 na prostor 1, 2, 3, dle detailu řezu vstupní š.
m2: 3*2,00 6,00

25 627452312R00 Spárování dlažeb z cihel 290 mm, nastojato m2 0,11 167,40 18,41
vstupní šachta, m2 : 2,30*0,90 2,07
odpočet původní výměry m2 : -1,96 -1,96

Celkem za 6 Úpravy povrchu, podlahy 10 558,40
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce
26 632244312R00 Dlažba z cihel dl. 290 mm, do MVC 2,5, nastojato m2 6,83 643,40 4 394,42

vstupní šachta, schody, chod. č.5, m2 : 2,30*0,90+(2,26+1,58)*1,75 8,79
odpočet původní výměry, m2 : -1,96 -1,96

27 6320001 Příplatek na použiti historických cihel ks 314,18 4,90 1 539,48
vstupní šachta, ks : 8,79*46 404,34
odpočet původní výměry, ks : -1,96*46 -90,16

Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 5 933,90
Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení
28 899501111R00 Stupadla vidlicová osazovaná při zdění a betonáži kus 6,00 120,60 723,60

vstupní šachta, ks : 16 16,00
odpočet původní výměry, ks : -10 -10,00

29 899623151R00 Obetonování potrubí nebo zdivá betonem C16/20 m3 1,61 2 372,50 3 824,47
;dusaný beton kolem vstupní šachty 
výkop šachty A4 : 2,60*1,50*4,00 15,60
objem vytlačený šachtou, spodní část: -2,60*1,50*3,15 -12,29
objem vytlačený skružemi : - (3,14*0,59*0,59)*1,0
Mezisoučet

-1,09

odpočet původní výměry, m3 : - 0,61 -0,61
30 55243788 Stu padlo šachtové litinové DIN 1212E kus 6,00 111,79 670,74

DODÁVKA ks : 16 16,00
odpočet původní výměry, ks : - 10 -10,00

Celkem za 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení v , ! 5 218,81
Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání
31 90002 Geodetické měření skut.provedení, projekt.dokum. nad rámec 

smlouvy o dílo kpl 1,00 20 500,00
32 90003 Zvláštní užívání komunikace - vyřízení, zřízení výjimky pro 

vjezd 3x kpl 1,00 6 600,00 0
Celkem za 9 Ostatní konstrukce, bourání lJ t - ípf - . ■

Díl: 962 Výklizy
33 979092111ROO Vyklizení ulehlé suti z pl.do 15 m2/ hl. 2 m-ručně m3 51,00 3 773,50 192 448,50

Prostor č. 1 - malá chodba, m3 : 6,00 6,00
Prostor č. 3 - sestupná podzemní chodba, m3 : 25,00 25,00
Prostor č. 4 - sklep, m3 : 95,00 95,00
Prostor č. 5 - chodba, m3 : 9,00
Mezisoučet

9,00

odpočet původní výměry, m3 : - 84,00 -84,00
34 979017111R00 Svislé přemístění suti nošením na H do 3,5 m I < 78,00 419,30 32 705,40

Prostor č. 1 : 6,00*1,500 9,00
Prostor č. 3 : 25,00*1,500 37,50
Prostorč. 4 : 95,00*1,500 142,50
Prostorč. 5 : 9,00*1,500
Mezisoučet

13,50

odpočet původní výměry : -124,50
Stránka 3 z 4

-124,50
Stránka 3 z 4



Položkový rozpočet

Stavba : 0109 ZPŘÍSTUPNĚNI PODZEMÍ, Blok 8 Rozpočet:
Objekt: 1b ŘÍMSKÉ NÁMĚSTÍ, sonda A4 - vícepráce ZPŘÍSTUPNĚNI PODZEMÍ, ŘÍMSKÉ NÁMĚSTÍ-sonda A4

P.č. Číslo položky Název položky ; MJ množství cena/MJ: celkem (Kč)
35 979017191R00 Příplatek k přemístění suti za dalších H 3,5 m t 82,50 166,50 13 736,25

Prostore. 1 (z úrovně -4,36 m) t : 6,00*1,500*1 9,00
Prostore. 3 (z úr. -4,36 až-7,36 m) t : 25,00*1,500*2 75,00
Prostore. 4 (z úrovně -7,36 m) t : 95,00*1,500*2 285,00
Prostor č. 5 (z úrovně -7,36 m) t : 9,00*1,500*2 27,00
Mezisoučet
odpočet původní výměry, t: -313,50 -313,50

Celkem za 962 Výklizy * • .' " v’ ’ >' . 238 890,15
Díl: 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce
36 972033641R00 Vybourání otvorů cihel, klenba pí. 4 m2, tl. 15 cm m2 9,00 505,70 4 551,30

pro vyspravení a přezdění poškozených ploch kleneb
Prostor č. 5 - chodba, m2 : 1,00 1,00
;Prostor č. 3 - sestup, podz.chodba, z histor.cihel, m2 : 1,00 1,00
;Prostor č. 4, sklep, z histor. cihel, celk. plocha m2 : 1,00 1,00

;Napojení šachty A/4 na prostor 1, 2, 3, dle detailu řezu vstupní
šachtou, předpoklád. plocha, m2 :3‘2,00 6,00

37 975053151R00 Víceřad.podchycení stropů do 3,5 m,nad 1500 kg/m2m m 6,90 464,20 3 202,98

; Prostor č. 1 - malá chodba
m : 1,20*2 2,40

Prostor č. 5 - chodba, m : 1,75*2 3,50
;Prostor č. 4 - sklep, 1x rozpěmá konstr., m : 1,0 1,00

Celkem za 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 7 754,28
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
38 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 29,92 468,20 14 010,08

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 14 010,08
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
39 979011221R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 1.PP nošením t 2,66 438,90 1 169,23
40 979011229R00 Přípl.k svislé dopr.suti za každé další PP nošenim t 5,33 215,80 1 149,78
41 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 2,66 252,40 672,39
42 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 31,97 14,70 469,93
43 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 2,66 200,10 533,07
44 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 2,66 22,30 59,41
45 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 2,66 400,00 1 065,60

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot . ' 5119,41

Stránka 4 z 4



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

KlLQt\fí
^ \ > 
O .

Rozpočet: 0 ZPŘÍSTUPNĚNI PODZEMÍ, ŘÍMSKÉ NAMESTI-sonda A4
Objekt: Název objektu : JKSO :
1a ŘÍMSKÉ NÁMĚSTÍ,sonda A4 - odpočet prací
Stavba : Název stavby : SKP :
0109 ZPŘÍSTUPNĚNÍ PODZEMÍ, Blok 8
Projektant: R-atelier s.r.o., Brno, Ing. Aleš Svobo Počet měrných jednotek : 0
Objednatel : Statutární město Brno, Dominikán.nár Náklady na MJ : 0
Počet listů : Zakázkové číslo : 109
Zpracovatel projektu : Zhotovitel :

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Rozpočtové náklady II. a III. hlavy Vedlejší rozpočtové náklady

Z

R

N

Dodávka celkem 0 Ztížené výrobní podmínky -4 119

Montáž celkem 0 Oborová přirážka 0

HSV celkem -128 732 Přesun stavebních kapacit 0

PS V celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem -128 732 Zařízení staveniště -3 218

Provoz investora -1 287

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0

RN II.a III.hlavy -128 732 Ostatní VRN 0
ZRN+VRN+HZS -137 357 VRN celkem -8 625
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

Datum :

QA.toV/

Jméno :
Datum :
Podpis:

BARABA Brdo, s.r.o.
Petlákova 552/25, e&O 00 Brno
TEL /FAX: 547 224 519J605 447 221
;č 26241170^dO^26241170

Jméno:
Datum :
Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % činí: -137 357 Kč
DPH 21,0 % činí: -28 845 Kč
Základ pro DPH 0,0 % činí: 0 Kč
DPH 0,0 % činí: 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM -166 202 Kč

Poznámka:

Strana 1



Stavba : 0109 ZPŘÍSTUPNĚNÍ PODZEMÍ, Blok 8 Rozpočet:
Objekt: 1a ŘÍMSKÉ NÁMĚSTÍ,sonda A4 - odpočet prací ZPŘÍSTUPNĚNÍ PODZEMÍ, ŘÍMSKÉ N

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
31 Zdi podpěrné a volné -17 862 0 0 0 0
41 Stropy a stropní konstrukce -41 008 0 0 0 0
6 Úpravy povrchu, podlahy -14 918 0 0 0 0
97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce -34 120 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot -6 295 0 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -14 528 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT -128 732 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 3,2 -128 732 -4 119
Oborová přirážka 0 0,0 -128 732 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 -128 732 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 -128 732 0
Zařízení staveniště 0 2,5 -128 732 -3 218
Provoz investora 0 1,0 -128 732 -1 287
Kompletační činnost (IČD) 0 0,0 -128 732 0
Rezerva rozpočtu 0 0,0 -128 732 0

CELKEM VRN -8 625

Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba : 0109 ZPŘÍSTUPNĚNÍ PODZEMÍ, Blok 8 Rozpočet:
Objekt: 1a ŘÍMSKÉ NÁMĚSTÍ,sonda A4 - odpočet prací ZPŘÍSTUPNĚNÍ PODZEMÍ, ŘÍMSKÉ NÁMĚSTÍ-sonda A4

P.Č. Číslo položky Název položky > MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 31 Zdi podpěrné a volné

1 317231624RT2 Zdivo klenbových pásů z CP 29 P25 na MVC s použitím suché
maltové směsi m3 -1,26 6 194,80 -7 805,45
;Ztužující pásy 4 ks 30x15 cm z histor. cihel (viz příplatek)
Prostor č. 4 - sklep, m3 : -7,00*4*0,30*0,15 -1,26

2 317351101RO0
Bednění klenbových pásů - zřízení vč. podpěrné konstrukce m2 -8,40 807,40 -6 782,16
Prostor č. 4 - sklep, m2 : - 7,00*0,30*4 -8,40

3 317351102ROO Bednění klenbových pásů - odstranění m2 -8,40 181,10 -1 521,24
m2 : -8,40 -8,40

4 3820001 Příplatek za použití historických cihel ks -357,84 4,90 -1 753,42
Prostor č. 4 - sklep, klenbové pásy, 1,26 m3, ks: - 1,26*284 -357,84

Celkem za 31 Zdi podpěrné a volné -17 862,26
Díl: 41 Stropy a stropní konstrukce

5 411239211ROO Zazdívka otvorů 4m2v klenbě cihlami tl.do 15 cm m2 -29,50 1 184,30 -34 936,85
;Prostor č. 2 - malá chodba jižní, z histor. cihel (viz.přípl.)

m2 : -1,50 -1,50
;Prostor č. 3 - sestupná podz.chodba, z histor.cihel(viz.přípl.)

m2 : -4,00 -4,00
;Prostor č. 4, sklep, z histor. cihel, (viz přípl.)

celk. plocha, m2 : - 9,00 -9,00

;Napojení šachty A/4 na prostor 1,2,3, dle detailu řezu vstupní
šachtou, předpoklád. plocha, m2 : - 3*5,00 -15,00

6 4110001 Příplatek na použití historických cihel ks -1 239,00 4,90 -6 071,10

;zazdívka otvorů v klenbách, prostor č. 2, 3, 4 a napojení šachty
29,50 m2, ks : - 29,50 * 42 -1 239,00

Celkem za 41 Stropy a stropní konstrukce -41 007,95
Díl: 6 Úpravy povrchu, podlahy

7 627452141R00 Spárování maltou MCs zapušt. rovné, kleneb z cihel m2 -46,30 322,20 -14 917,86

Prostor č. 4 - sklep, klenbové pásy m2 :-(7,00*(0,30+0,15*2))*4 -16,80

;Prostor č. 2 - malá chodba jižní, z histor. cihel
m2 : -1,50 -1,50

;Prostor č. 3 - sestupná podz.chodba, z histor.cihel
m2 : - 4,00 -4,00

;Prostor č. 4, sklep, z histor. cihel,
celk. plocha, m2 : - 9,00 -9,00

;Napojení šachty A/4 na prostor 1,2, 3, dle detailu řezu vstupní
šachtou, předpoklád. plocha, m2 : - 3*5,00 -15,00

Celkem za 6 Úpravy povrchu, podlahy -14 917,86
Díl: 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce

8 972033641R00 Vybourání otvorů cihel, klenba pl. 4 m2, tl. 15 cm m2 -28,00 505,70 -14 159,60
;- pro vyspravení a přezdění poškozených ploch kleneb

;Prostor č. 3 - sestupná podz.chodba, z histor.cihel
rr>2 : - 4,00 -4,00

;Prostor č. 4, sklep, z histor. cihel,
celk. plocha, m2 : - 9,00 -9,00

;Napojení šachty A/4 na prostor 1, 2, 3, dle detailu řezu vstupní
šachtou, předpoklád. plocha, m2 : - 3*5,00 -15,00

9 975053151R00 Víceřad.podchycení stropů do 3,5 m,nad 1500 kg/m2m I m -43,00 464,20 -19 960,60

;Prostor č. 1 - malá chodba, 2 ztužující rámy na profil 120x200 cm,
m : -1,20*2 -2,40

■.Prostor č. 3 - sestupná podzemní chodba, 4 rámy na profil 140x190 cm
m : -1,40*4 Stránka 1 z 2 -5,60



Položkový rozpočet

Stavba : 0109 ZPŘÍSTUPNĚNÍ PODZEMÍ, Blok 8 Rozpočet:
Objekt: 1a ŘÍMSKÉ NÁMĚSTÍ,sonda A4 - odpočet prací ZPŘÍSTUPNĚNI PODZEMÍ, ŘÍMSKÉ NÁMĚSTÍ-sonda A4

P.Č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

;Prostor č. 4 - sklep, 4x rozpěrná konstr., š. prost. 3,5 m, dl. 7 m
střední a dvě strany šikmé vzepření,m : - 7,00*3 -21,00
podkladní vodorovné, m : - 3,50*4 -14,00

Celkem za 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce -34 120,20
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
10 999281108ROO Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t -13,45 468,20 -6 295,22

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot -6 295,22
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
11 979011221R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 1 .PP nošením t -7,56 438,90 -3 318,08
12 979011229R00 Přípl.k svislé dopr.suti za každé další PP nošením t -15,12 215,80 -3 262,90
13 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t -7,56 252,40 -1 908,14
14 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t -90,72 14,70 -1 333,58
15 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t -7,56 200,10 -1 512,76
16 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t -7,56 22,30 -168,59
17 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t -7,56 400,00 -3 024,00

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -14 528,05

Stránka 2 z 2



-
O

PROJEKT

GEODETICKÉ ZAMĚŘENI

f
SkijTeCooST

BARABÁ Brno, a.r.ť
PoUákova S52/2Í>. 620 00 Pni 
TEL./FAX 64? 2M 5;9. 605 -u7 -f 
IČ 2024 i i 70 DIČ 022624 -:

^G.K.S.

oksaí ■
|>oto vrr.o' yojei-!^ 5 ^wv^Ísím



uo+\ft

Tkore^T

coCúTEČuoc^T
/ &cot>ET- TOie éb-n

PHOZKUWNÁ sonda

3.0 rr


